sed dñi potestate: que tibi hec uentura p̄nuntiat. Quod sibi
uoluerint in hoc loco. lxx. m̄p̄tes: ut pleone qui hebraice
dicitur. ariet. uriam transtulerint. n̄ satis intellego. Presertim
cum sup̄ dictus sacerdos urias qui uocatur in testimoniu alius
litteris scriptus sit.

DUMA ADOME DAMAT EXSEYR CUS
tos quidde nocte. custos quidde nocte. Dix̄ custos: uenit
mane & nox: si queris querite: conuertimini uenite. Pro duma
septuaginta idumeam ponunt. Est aut̄ duma non tota idumeae
p̄uitia: sed quedā eius regio que ad austrum uergit: & ab urbe pa
lestinae que hodie dicitur deuteropolis: uiginti distat milibus: uix
ta quam sicut montes seir: sumpto ab auctore nomine. Seir quippe
interpretatur hispida & pilosus: quod est a uisus: In abdā propheta
plenus super hac gente anobis disputatum est: in quo necesse fuit
ueterem istoriā reuoluere: & hic zechiel & hieremieq; eisdē in testi
monium trahere uisiones. Et maxime prophetiam contra montem
seir: & illud de psalmis: In idumeam extendam calciamentū meū. &
alibi tabernacula idumeorum: & his mabelite: gebal & ammon & ame
lech: Amos inquit sup̄ tribus celeribus edom: & sup̄ quatuor non uer
sabor eum: eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum: & inolaue
rit misericordiam suam: Sive uis in machus transtulit. Uiscera sua
quēdā uersus cognatos populos ausus sit dimicare: & hostili odio dis
dere: Fuit aut̄ regi esau: in regione duma: hoc est in montibus seir.
Hanc ut metropolē iuxta ordinem superiorum uisionum ab assirius: sine
anabochodonosor & pugnata esse credimus: Memore inque pristini
generis: qđ de abraha & isac sic stirpe generata: inplorasse auxili
dī: & necessitate cogente illius clementiā flagitasse: Narrat ergo
nunc dñs quod uideatur in seir: & ab hostibus cingitur: Meum implorat aux
ilium & dicit: O custos isrl̄ qui populū tuū in tuera custodia semp̄er na
& quasi in nocte illis dormientibus uigilas nichostis inuumpat: Quare
& nos quideem semine sionis non simili clementiā protegit: Quibus eg
custos uigilque respondeo: de quo scriptum est: Non dormitabit neque
obdormiet que custodit israt. Venit mane populo meo: & nox genti
idumeorum: Illis prebebo lucem: uos in tenebris derelinquam: Ue
certe ita uenit lux nocte transacta: si mecum inuocatis auxiliū
& estis de stirpe serui mei abraham: Nolite me tantum in necessitate

uerere. sed toto adme animo conuertimini. Venite & suscipiam
 penitentes. Hoc iuxta historiam dictum sit. ceterum propter similitudi-
 nem littere ex eo quod res. & aleph. Non multum inter se discre-
 rent. quidam hebreorum prima romana legunt. Volentes prophetiam
 contra regnum romanum dirigi tribula persuasione quia semper in
 dumez nomine romanas estimant demonstrari. Duma autem in
 res praetatur silentium.

INUS INARABIA. Insultu ad uesperam dormisus in semitis do-
 cum. Occurrentes scientia. ferre aqua qui habitatis terra austrum
 cum panibus occurrere fu. genti a facie enim gladio fuger. A facie
 enim gladii imminentis. a facie arcus extenti. a facie grauis pelu.
 no haec dicit dominus ad me. Adhuc in uno anno quasi in uno mense
 tri. & auferetur omnis gloria cedari. & reliquie numeri sagittarum
 fortium defiliis cedari imminuentur. dominus enim dixit locutus est.
 uerenti mihi & diu cum deliberatione tractanti que esset arabia. ad
 quam propheticus sermo dirigitur. Utrum ab ite. an ammanite. & du-
 mei. cumque quae aliae regiones. que nunc arabia nuncupant. Occasionem
 tribus in hac eadem uisione quae sequitur. Auferetur omnis gloria ce-
 dari. & reliquie numeri sagittarum fortium defiliis cedari imminuentur.
 simaelitas debere intellegi. lib. genesios docet. Ex ismahel cedari.
 & aggarinos. qui uerso nomine sarraceni uocantur esse generatos.
 in ptocha habitant in solitudine. de quibus puto & postea dicere. Lateque
 uagantes barche. & super dictum uolumen. contra faciem omnium fratrum
 suorum habitauit. eo quod latissima herem. ab india. ad mauritania usque
 tendatur. & ad laticum oceanum. Quod puto hieremie titulum sonare
 ad cedari. & ad regna assur. que percussit nabuchodonosor rex babilo-
 nis. statimque sequitur. haec dicit dominus. Surgite ascendite ad cedari.
 & auferate filios orientis. Tabernacula eorum & greges eorum capient.
 pelles eorum & omnia uasa & camelos tollent sibi. & iterum inibit enim
 contra uos nabuchodonosor rex babilonis consiliu. Cogitauit aduer-
 sus uos cogitationes. Surgite & ascendite ad gentem quae est. & confi-
 dent habitantem ait dominus. non hostia. non uestes eius soli habitant. & erunt
 cameli eorum in direptionem. & multitudo uimitorum in praedam. & dissipam
 eum in omne uentum qui sunt in conspectu in comam. & ex omni confinio eorum ad-
 ducam in uentum super eos ait dominus. Eruntque assur habitaculum draconum
 deserta in sempiternum. Non manebit ibi uis nec incolae & ea filius

hominis. Totum pphæ testimoniū de heremia posui. utque sic cedas
indubitanter intellegas. & considera quomodo ismaelitarū. hoc est
syracenoꝝ pphæ gentē descripserit. qui habitant in tentoriis qui
qua nox compulerit. sedes tenent. Quibus armis & pecora came-
lorūq; greges. qui n̄ habent ostia nec uestes. Non enim uersant in
urbibus. sed in solitudine habitant. & hu ergo ab abirionis delecti sunt
eo qd̄ asur ciuitatē que in egypto polis gentis illius inherere fuit. usq;
ad solū subūterunt. & tam cum cameloz & ouium greges capti sunt
pellesq; eoz atq; tentoria sorte diuisa. Non omnis gentis illius
significat inuentus. eo qd̄ dromedaris canelis. centū & amplius
milia uno die quasta solitudine fugere solitudine fugere soleant.
Auferetur inquit omnis gloria cedas. & in multo agitariorū nume-
ro. qua maxime pollent arte pugnandi. ceteri qui fugerint rema-
nebunt. Quia intelleximus qui sit cedas. & que arabia. queq;
asur. Videam̄ isayas pphæa quid dicat. In saltu ad uesperā dormie-
tis in semitis. dodanum. Uerbu arab ut sepe iam dixim̄. & uespera
arabia. & coruus. & planties & occidentis appellatur. & p̄ eo quod
nos iuxta lxx. transtulimus dormiēsis. Potest interpretari mo-
rabimur siue habitabis. hoc est a yalico & ce co ai. Quod
hebraice dicit̄. thalin. dodanum. Quodq; in propinquos uertit & cog-
natos. Itaq; p̄ hęc nunc iudey. qui obstationē babiloniam effugere
potuerint. & de totius p̄uincie uastitate ad heremum transire.
in itinere quod ducit ad fratres. Rursumque ad ismahelitas
sermo conuertitur. & eos ad misericordiam cohortatur. Currite
& lassis fratribus ac periclitantibus. ardore suis obui ferte aquas.
Tutus enim feruor est solis. uenisi subueneritis in solitudine pe-
reant. Inconsolui aquas. sed eciam panem ferte fugientibus.
Ut quos conficit obsidio. uestra clementia releuet. Simulq; reddat
causas quare hec imperet fieri dicens. Fugerunt babiloniam
gladium. fugerunt arcus ac clamitarum. Fugerunt imminens
proelium. nec dissipatis mistros. Cito ueniet & uestra captiuitas.
Quomodo enim uelox mercenariū annus est & omnem labore bre-
uem putat. dum ad desideratā mercedē perueniat. sic in uer-
sa gloria filiorum cedas auferetur a uobis. & agite uestre
conterentur. & paruus remabit numerus pugnatorū. Quidā
uolunt ex eo quod dicitur. Adhuc in uno anno & auferetur

omnis gloria cedat: non babiloniam captiuitatem predicari:
 de qua & hieremias loquitur: sed ad siriorū qui post unū annū
 uastationis iudaicę saracenos latissime persecuti sunt; Illū
 preter ea locum: in quo nos transtulimus; Qui habitatis terrā
 austri: cum panibus occurratē fugienti; & quasi ex persona dñi
 unperatuo modo legimus; In hebreo sic legi posse adfirmant;
 uel habitant terram austri cū panibus occurrerunt fugienti;
 & uisus eius dixerit: occurrentes sicuti ferte aquam: illi inimica
 mente panes uulerint & que aquas: ut cibo auferent sion.
IN HIS VALLIS IERUSALIS; LXX. LICET NON HABEATUR IN HE-
BRICO manifestus transtulerunt uerbum uallis sion; Hęc enī
 ciuitas seminarium prophętarum est: in qua exstructū templum
 & uisiones dñi multiplicatę sunt; Quia ergo inter ceteras gen-
 tes ponitur & reputatur una de plurimis nequaquā mons ap-
 pellatur iuxta illud prophęcium: Fundamenta eius in mon-
 tabus suis: diligit dñs portas sion super omnia tabernacula iacob.
 ed uallis ex eo quod humiliata sit: alius uerbis hoc ipsum hie-
 rēmas loquitur; Quando accepit calicem plenū uini: & dat
 uniuersis gentibus; At nouis sime porrigit hierusalem
 ut bibat: & uoluat & ruat & insaniat; Significans ab abyloniis
 & hanc esse uastandam: quod plenius regum & hierēmie narrat
 historia: Ex quo intellegimus omnium creatorem equaliter
 esse dñm: & eodem cuncta dispensare iudicio: Iuxta illud quod
 ipse loquitur per amos; Numquid non uis fili aethiopum
 uos estis mihi filii isrl ait dñs: numquid non isrl ascende-
 re feci de terra egypti: & palestinos decapadocia: & sirus
 decirenen: ecce oculi dñi super regnum peccans; Neputa-
 rent iudei idcirco se meritorum habere priuilegiū: quia
 educti essent de egypto: Dicit etiam ceteras gentes ad alias
 terras suo unperio fuisse translatas; Quidnam tibi quoq;
 est: quia ascendisti & tu omnis intecta clamoris plena
 urbi frequens: ciuitas exultans; Referebat mihi hebreus
 presentem uisionē: non per tunc ad illud tempus quo
 nabuchodonosor ierusalem cepit: & sedechiam uinctū
 oculisq; priuatum duxit in babilonē: sed ad sen naceris
 tempora quando sobna pontifex magnam partē pdidit

ciuitatis & tantum sion id est. ARX & templum ac nobiles roma
 serunt. In exemplum romane urbis. que ingruentibus gal
 lis patrios & florem uentutis in arce seruauit. Nos autem
 possumus & de babilonia captiuitate dicere. quoniam
 eusebius. omnia ad xpi aduentum referat. & pater. uespasi
 ni. itaq. temporibus fuisse completa. Carpagnus ergo in
 singula triplicem expositione breuiter adtingentes. Quidna
 tibi quoq. est. quid habens inquit. sion quod decem tu ascen
 disti omnis uicta. Quando etiam tu ostendit quod decem
 prius ascenderint. Nu & tu reputata es inter gentes que ab
 hostibus obsideris. & tecta conscendis plena ululatus & plangitibus
 miserabilium feminarum urbis quondam regia. Interfecti
 tui non interfecti gladio. nec mortui in bello. Cuncti priuati
 per tu fugerunt simul dureq. ligati sunt. Omnes qui uentis
 uentis sunt pariter procul fugerunt. Si ad sennacherib tem
 pora referas quando ex parte capta est ciuitas. recte dicunt
 non fuisse uicti gladio. nec occisi bello. Sed proditione alius
 ex urbe fugientibus. alius quos hostis oppressit uinculis
 alligatis. Sin autem ad babiloniam captiuitatem que seuerus
 est dicemus quod non pugna sed obsidione superati sint. Quod
 si ad uentum xpi iuxta eusebium tropologiciter intellegere
 uolueris. dicet eos interfectos non gladio sed infidelitate. Om
 nes q. principes eorum necesse fuisse ad os & funibus peccatorum alliga
 tos. nec quequa fuisse de phariseis. qui nondia boli rebus al
 ligatus sit. Propterea dixi recedite amare flebo.
 nolite incumbere ut consolemini me. super uastitate ^{filiae} populi
 lincii. Super uastitate babilonis lacrimatur propheta
 lugentis adfectu. & dicit angustia possedit me sicut in
 gutta parturientis. contui. cum audire. conturbatus sum
 cum uiderem. emarcuit cor meum. tenebre stupe fecerunt
 me babilon dilecta mea posita est mihi in miraculum.
 quanto magis nunc in urbis sue ruinam nullam recipere con
 solationem potest. totum se plangitibus tradens. Dies
 enim interfectionis & conculcationis & fletum dno do ex
 ercitiuum in ualle uisionis. Reddit causas iuxta triplicem
 intellegentiam quare dixerit. recedite amare flebo.